
UNIC. 

a.Fis.: 

1 R ADIV1 1 N IS TRAÇÃO E SERVIÇOS LTrD/A 

Razão Social IR ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI 

CNPJ 05.063.687/0001-28 

End Fazenda Irapua ,N°9989, km:22, Anagé-Bahia 

Email lgormacario@yahoo.com.br  

Validade 60 dias 

Comisâo P¥manente 

Modalidade de Licitação 	Nú rde Liltaço 

Pregão Eletrônico 	23.23.01 

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 

Para fins do disposto no Edital do Pregão Eletrônico n2  23.23.01, declara, sob as penas da lei, que a empresa 

IR Administração e Serviços - ME. inscrita no CNPJ n2  05.063.687/0001-28,  cumpre os requisitos legais 

e declara: 

(a) a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente 

(pelo Licitante /Consórcio), e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou 

indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato 

da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitação não foi informada, 

discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por 

qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

(c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro 

participante potencial ou de fato da presente Licitação quanto a participar ou não da referida licitação; 

(d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não será, no todo ou em 

parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de 

fato da presente Licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 

(e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi, no todo ou em 

parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante 

antes da abertura oficial das propostas; 

(f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e 

informações para firmá 

Km 22 N° 9989 Irapua Anagé-Ba 	Email: .gonnacario'yahoo.corn.br Tel : (77) 99825-3658 



Modalidade de Licitação 
Pregão Eletrônico 

	

.de 	ti3dsu 
umero 

	

- 	
23.23.01 

Comissão PWmanente 

1 R ADIVI 1 NISTRAÇ.ÃO E SERVIÇOS LTDiA 

 

UNIC. 

o 

' 	Fis.: 

  

4: 

   

    

Razão Social IR ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI 

CNPJ 05.063.687/0001-28 
End Fazenda Irapua ,N9989, km:22, Anagé-Bahia 

Email lgormacario@yahoo.com.br  
Dados Banco Ag: 5090 C/C: 03105-4 Banco: Bradesco 

Validade 60 dias 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIOCA - CE 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (MOTONIVELADORA E RETROESCAVADEIRA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 

LOTE N°01— AQUISIÇÃO DE 01 (UM) TRATOR AGRÍCOLA 4X4 110CV. 
Item 

no Qtde. Tipo - 	- Especificaçao(oes) do(s) Objeto(s) 
Valor Máximo 
Unitário R$ 

Unid. 

MOTONIVELADORA ANO DE FABRICAÇÃO 2022, OU NÃO 
INFERIOR AO ANO DE 2021, CABINE FECHADA COM AR 
CONDICIONADO, MOTOR 145 HP A DIESEL, 2000 RPM, 
MARCHA PARA FRENTE E PARA RÉ, ACIONAMENTO DIRETO 
SERVOTRANSMISSAO, FREIOS A DISCO DE OLEO MULTIPLO 
ACIONADO A AR, ATENDENDO AS SEGUINTES NORMAS: SAE 
J/ISSO 3450 JAN 98. VELOCIDADE ALTA, FRENTE 45,7 KM/H 
28,4 MPH. RÉ 36,1 KM/H 22,4 MPH. RAIO DE GIRO, PNEUS 7,3 
23 PÉS 11 POL DIANTEIROS EXTERNOS, ALCANCE DE 
DIREÇÃO-ESQUERDA 	DIREITA 	47,5 	GRAUS. 	SISTEMA 
HIDRAULICO TIPO CIRCUITO, SENSOR DE CARGA, BOMBA 
PISTÃO VARIAVEL, POTENCIA DA BOMBA MEDINDO 2.150 
RPM. LAMINA DE LARGURA DE 4.200 M 14 PÉS, RIPER 
TRASEIRO. CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTIVEL DE 
305 	LITROS. 	TOMBAMENTO 	HIDRAULICO 	DA 	LAMINA. 
SISTEMA DE MONITIRAMENTO, PNEUS 17 X 24. LIUCONG 41813 

1.200.000,00 

Uniu 

RETROESCAVADEIRA ANO DE FABRICAÇÃO 2022, OU NÃO 
INFERIOR AO ANO DE 2021, MOTOR A DIESEL TURBINADO, 04 
CILINDROS, 85 HP. CHASSI MONOBLOCO SOLDADO EM 
ESTRUTURA DE AÇO PROJETADO E TESTADO PARA SERVIÇO 
PESADO. PINOS E BUCHAS DE GRANDE DIAMETRO PARA 
MAIOR VIDA UTIL. PLATAFORMA DE OPERAÇAO COM CABINE 
FECHADA COM AR CONDICIONADO TIPO ROPS E FOPS, A 
PROVA DE FECHAMENTO, LIMPDOR DE PÁRA BRISA E 
TAPETE DE BORRACHA. TRANMISSÃO DE 04 VELOCIDADES 
SINCRONIZADA, 	INVERSOR 	DE 	MARCHA 	HIDRAULICA, 
TRAÇÃO 	NO 	EIXO TRASEIRO 	E 	DIANTEIRO. 	SISTEMA 
HIDRAULICO 	COM 	BOMBA 	DE 	ENGRENAGEM 
DUPLAACIONADA DIRETAMENTE PELA TRANSMISSAO COM 
VAZÃO DE 1101PM, PARA ACIONAMENTO DA CARREGADEIRA 
FRONTAL, RETROESCAVADEIRO E DIREÇÃO. FREIOS DE 
SERVIÇOS MULT-DISCOS, BLINDADO EM BANHO DE ÓLEO, 
AUTO AJUSTAVEL, ATUADO HIDRAULICAMENTE, ACIONADO 
POR DOIS PEDAIS, COM FREIO INDEPENDENTE PARA CADA 
RODA. FREIO DE ESTACIONAMENTO TIPO CALIPER, DISCO A 
SECO TOTALMENTE INDEPENDENTE DO FREIO DE SERVIÇO 
MONTADO NA ENTRADA DO DIFERENCIAL TRASEIRO. JONH 
DEERE 3101- 

l.lzu.uuu,00 

10L
Prazo Prazode Garantia: 12 (doze) meses, contra defeitos de fabricação do(s) objeto(s) proposto(s), 

contado(s) a partir da data de entrega, emissão da nota fiscal. 
Prazo e Local de Entrega: Em conformidade com o contido no item 3 do edital. 
Forma de Pagamento e 
Reajuste: 

Em conformidade com o contido no item 18 do edital. 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos, contados a partir da data de abertura da 
proposta no sistema. 

Km 22 N° 9989 Irapua Anagé-Ba 	Email: igorrnacarioyahoo.corn.br  Te! : (77) 99825-3658 



1 R ADIVrI N:IsTR.AçÃo :E SERIÇQS íLTIDA 
50 

. Fis.. 
\Comissão Peeafle0te/ 

Declara em cumprimento ao Instrumento Convocatório do Pregão Eletrônico N2  23.23.01/SRP, declara, soa e1stas 

em lei, que assegura a disponibilidade dos veículos, equipado com todos os itens de segurança, documentação regular, com 

motorista e manutenção geral, considerados essenciais para o cumprimento do objeto da licitação em epígrafe, nos moldes da 

Lista Explicita seguinte. 

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente 
objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que 
possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os 
descontos eventualmente concedidos 

Anagé - Bahia, 13 de março de 2023. 

Documento assinado digitalmente 

go&ib. IGOR LEONARDO 
Datar 00103/2073 W035-03W 

«e htTpj:.nti CJldOr4i IX 

IR ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA 
CNPJ :05.063.687/0001-28 

Km 22 N° 9989 Irapua Anagé-Ba Email: igormacarioáyahoo. com. br 	 Te!: (77) 99825-3658 


